Pius PP. VI.

Dilecte fili Noster
Salutem et apostolicam benedictionem.

§. 1. Apostolicæ auctoritatis, et providentiæ partes in utilitatem, et incrementum collegiorum, et seminariarum, in quibus adolescentes ad religionem, ac pietatem, et sacrarum doctrinarum studia efformantur, bonisque moribus imbuuntur, salubriter collocatas esse intelligentes, non sine maximo animi Nostri gaudio, cum a Nobis id petitur, libenter interponimus, et conferimus, sicut ad omnipotentis Dei gloriam, eorundem seminariarum incrementum, et animarum salutem in Domino expedire arbitramur.

Proemium.

§. 2. Sane pro ea pastorali sollicitudine, ac paterna charitate, qua tuæ curæ, et vigilantie commissum gregem jugiter prosequeris, eoque studio, quo pro iis omnibus, quæ ad illius bonum, ac etiam temporale commodum spectare intelligis, enixe conaris, cum primum ad hanc ecclesiam, cui ex apostolica dispensatione præes fuisti assecutus tuæ providentiæ intuitum ad episcopale seminarium ad formam Tridentini concilii novissime institutum fore coniciendum intellixisti, et quoniam, quotidianum ejusdem seminarii cultam pro mercede præceptoribus, et ministris solvenda, tum pro alenda juventute, aliisque necessariis sumptibus adeo majorem esse suo satis tenui censu es deprehensus, ut propterea aliquod opportunum, atque firmum remedium huic malo esse adhibendum cognoveris; Nobis exponi fecisti, quod inter cætera, quæ a fel: rec: Paulo pp. V. prædecessore Nostro per suas in simili forma Brevis die xxi julii MDCXIV. expeditas literas circa hæreditatem quondam Muti Capelletti civis Urbevetaui fuerunt disposita, constituit quoque, ut

Quomodo disposita fuerit hæreditas Muti Capelletti declaratur.

executores dictæ hæreditatis: Capelletti pro tempore existentes quolibet anno summam scutorum ducentorum, et quinquaginta deponere deberent erogandam pro quantitate scutorum quatuorcentorum quolibet biennio in dotationem alterius puellæ, dictæ civitatis Urbevetanæ boni nominis, et famæ, et alicujus pauperis civis Urbevetani filiæ per eosdem executores eligendæ, quæ quolibet biennio in aliquo ex monasteriis dictæ civitatis religioni nomen dare exoptasset; pro residuali vero quantitate scutorum centum quolibet pariter biennio in utilitatem, ac fabricam ejusdem monasterii, quod ingressa foret dicta puella prærogandam; verum cum dicti executores ad construendam ecclesiam monasterio nominis Jesu dictæ civitatis Urbevetanæ ex fructibus dictæ hæreditatis partim ejusdem monasterii commodam diruere fecerint felicis recordationis Urbanus pp. VIII. prædecessor itidem Noster per suas in simili forma Brevis xxii maii MDCXXV. expeditas literas ad effectum perficiendi dictam ecclesiam, ac monasterium summam prædictam centum scutorum quolibet biennio, monasterio, quod puella esset ingressa, ut præfertur, assignanda eidem monasterio Nominis Jesu addixit, ac applicavit, prout in eisdem literis, quatum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fusius continetur. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, monasterium prædictum præter dotationem Capelletti scutorum quatuorcentum pro puella, ut præfertur, electa, quæ illud quolibet biennio ingreditur, quod privilegium per Nostras in simili forma Brevis die iii julii MDCCLXXV. expeditas literas confirmavimus, semper etiam receperit pro ejusdem monasterii, et adnexæ ecclesiæ fabrica alia scuta centum quolibet biennio, ut præfertur, solvenda, ecclesia vero ac monasterium hujusmodi, ut asseritur jamdiu perfecta, et absoluta sint; ac insuper a felicis recordationis Clemente pp. XIV. itidem prædecessore Nostro præter bona omnia ad collegium extinctæ societatis Jesu in hac civitate Nostra Urbevetana prius vigens; et in ejus tantum territorio existentia, quomodolibet spectantia, et pertinentia, præstolatio quoque scutorum centum quinquaginta pro publicis humanarum literarum scholis collegio posito prius a communitate, et hominibus dictæ civitatis assignata, ei-

dem tuo seminario fuerit unita, ac incorporata, immo magistratui ejusdem civitatis, quamvis antea actis temporibus communitas, et homines hujusmodi ea dumtaxat de causa dictam quantitatem scutorum tercentum quinquaginta tunc vigenti, nunc autem extinctæ societati Jesu persolverit, ut nempe publicum in eodem collegio haberetur gymnasium, nihilominus jus nominandi quatuor adolescentes, seu alumnos in seminario admittendos, ejusque sumptu alendos, fuit reservatum, seu potius concessum, prout in ejusdem Clementis in simili forma Brevis xv. januarii MDCCLXXIV. expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fusius continetur.

§. 3. Unde postmodum, exente nempe anno MDCCLXXXVIII. in congregatione venerabilium fratrum Nostri Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacrosancti Tridentini concilii interpretum gravis contestata est lis inter eundem magistratum ex una, et artifices Urbevetanos ex altera parte de, et super qualitate nominandorum alumnorum, scilicet de solo nobilium ac civium, vel etiam de artificum cœtu essent alumni eligendi, ac assumendi, quæ adhuc in eadem congregatione indecisa pendet, ad divini tamen cultus augmentum, et ad ecclesiasticæ disciplinæ progressum, summopere pertineret, quatenus nedum dicta scuta centum quolibet biennio dicto monasterio Nominis Jesu pro ejusdem monasterii, eique adnexæ ecclesiæ fabrica ab administratoribus hæreditatis Capelletti ad formam literarum dicti Pauli, et Urbani prædecessorum usque in præsens soluta, in posterum, cum ob transactionem inter deputatos ejusdem seminarii ex una, et dictæ hæreditatis administratores ex altera parte auctoritate Nostra per literas in simili forma Brevis die xxiii septembris MDCCLXXXII. expeditas confirmatam fuerit hæreditatis Capelletti administratio, sub certis tunc expressis conditionibus in deputatos seminarii transfusa; hac solutione tuum seminarium exoneraretur, sed etiam adempto magistratui prædicto quolibet jure nominandi quatuor alumnos prædictos seminarium ab onere eos alendi levaretur, prout a dictis oneribus respective liberari vehementer desideras. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut tibi in præmissis opportune providere, et ut infra in-

Statu liti, subortæ inter nobiles, et artifices Urbevetanos, coram a congregatione Concilii.

dulgere de benignitate apostolica dignemur.

Tenor concessionis.

§. 4. Nos igitur ex injuncto Nobis supremi pastoratus officio paternis illorum curis, ac sollicitudinibus, qui in Nostros cooperatores in vinea Sabaoth sunt delecti, quantum cum Domino possumus, adesse cupientes, tuisque votis annuere volentes, supplicationibus tuo nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, ac memoratas Pauli V. et Urbani VIII. ac Clementis pp. XIV. prædecessorum Nostrorum literas, nec non prædictas Nostras in simili-forma diei iiii julii MDCCLXXV. expeditas literas præsentibus pro plene ac sufficienter expressas, ac de verbo ad verbum insertas habentes circumspeditioni tuæ de cujus fide, integritate, doctrina, ac in rebus gerendis dexterritate plurimum in Domino confidimus per præsentem committimus, ac mandamus, ut in primis tuum seminarium ab onere solvendi quolibet biennio præter scuta quatuorcentum dicto monasterio Nominis Jesu in dotationem puellæ ab iis, qui alias essent hæreditatis Capelletti administratores eligendæ, quæ regularem habitum in dicto monasterio erit susceptura, alia scuta centum in causa fabricæ, seu aliarum suarum necessitatum levamen auctoritate Nostra apostolica eximas, et liberes, et exemptum, ac liberum esse decernas, atque declares.

Declaratio specialis super admissione alumnorum in seminarium.

§. 5. Insuper sperantes te, tuosque pro tempore existentes episcopos Urbevitanos successores omni remota personarum acceptione, eos dumtaxat in episcopali seminario fore admissuros, quorum indoles, et voluntas spem afferat, eos ecclesiasticis ministeriis nedum perpetuo iuservituros, sed etiam conversatione, sermone, ac scientia homines, qui in mundo sunt illuminaturos, litem, et quæstionem prædictam de et super qualitate alumnorum nominandorum a magistratu Urbevitano inter eundem magistratum ex una, et artifices dictæ civitatis ex altera parte in congregatione venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium s. concilii Tridentini interpretum, ut præfertur, pendentem, cujus statum, et merita, ac iurium, actionum, exceptionum, et prætensionum tenores pro plene, ac sufficienter expressis haberi volumus, ad Nos advocantes, extinguentes, et cassantes, tollentes, et abolentes, tibi injungimus, ut quodcumque jus magistratui Urbevitano nominandi, et eligendi, quatuor

alumnos in tuum episcopale seminarium admittendos per prædictas Clementinas literas die xxv. januarii MDCCLXXIV. expeditas concessum auctoritate prædicta revocatum, cassatum, ademptum, abrogatum, irritum, ac annullatum, viribusque, et effectu penitus, et omnino vacuum esse mandes ac statuas, prout illud tenore præsentium revocamus, cassamus, tollimus, abrogamus, irritamus, ac annullamus, viribusque, et effectu penitus, et omnino vacuumus, ac propterea seminarium prædictum ab omni onere dictos alumnos admittendi, excipiendi, et alendi penitus eximas, ac liberes, prout illud tenore præsentium eximimus, ac liberamus. Cæterum per præsentem revocare non intendimus cætera omnia in dictis Clementis literis disposita, quæ hisce præsentibus contrariari, aut adversari non noscuntur, quæ salva, et illæsa, ac firma remanere volumus.

§. 6. Decernentes has præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublata, et decretum irritum.

§. 7. Non obstantibus quatenus opus sit, memorati Mutii Capelletti dispositionibus, quas quoad præmissa sufficienter, et expresse commutamus, ac dictis Pauli, Urbani, Clementis prædecessorum Nostrorum, nec non Nostri literis, et jure quæsito non tollendo, deque unionibus perpetuis committendis ad partes, vocatis, quorum interest, ac Nostri, et cancellariæ apostolicæ regulis, aliisque apostolicis constitutionibus, et ordinationibus, nec non dicti monasterii, ac magistratus prædicti etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contra-

Derogatio contrariorum.

rium quomodolibet concessis, approbatis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima quinta aprilis millesimo septingentesimo octuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno nono.

CDXXXVIII.

Beatificatio venerabilis ancillæ Dei Mariæ Annæ a Jesu tertii ordinis discalceatorum Beatæ Mariæ Virginis redemptionis captivorum.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Angelicæ sanctitatis exemplar, angelos ambulantes in terra, hominesque angelorum agentes vitam dictos a patribus castitatis cultores, eosque hoc nomine habitos a majoribus Nostri omni ævo fuisse summis honoribus, ac justa veneratione dignissimos, plene neminem in sacris Ecclesiæ factis parumper versatum latere posse arbitramur. Quamvis autem plures, quorum viæ tenebræ, et lubricum ex impuro Jovinianistarum grege nostra etiam hac ætate surrexerint; qui non capientes verbum illud continentis laudibus ore impudico, scriptisque nefariis detrahere conati sunt. Nos tamen non carnis, et sanguinis, sed patris cælestis vocibus excitati virginitatem connubio tantum præstare cum Joanne Chrysostomo profiteremur, quantum cælum terræ, hominibus Angeli antecellunt.

§. 2. Eamque ob rem non potuimus certe, quin plurimum admiraremur Dei ancillam Mariam Annam a Jesu tertii ordinis discalceatorum, quos vocant, beatæ Mariæ virginis redemptionis captivorum monialem professam, quæ ætate incunte mundi illecebris, carnisque oblectamenti nuntium remittens integritatem vitæ, morum candorem, castitatemque sic coluit, ut virgo a Deo electa

in assiduo ejusdem Dei famulatu, et animo, et virtute præcellens ad obitum usque virgo permanserit. Equum autem cum primis est, ut tam fortis, ac religiosæ mulieris gloriam enarrent populi, et laudem ejus nuntiet Ecclesia, quæ cum splendenti virtutum lampade, oleoque præclare gestorum ad castissimas cælestis sponsi nuptias accedens, sponsi ejusdem convivii accumbere, atque illius æternis frui deliciis potuit.

§. 3. Cum itaque mature diligenterque discussis, atque perpensis per congregationem venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum processibus de apostolicæ Sedis licentia confectis super vitæ sanctitate, et virtutibus tam theologicis, quam moralibus in gradu heroico, quibus eadem Dei ancilla Maria Anna a Jesu plurimum claruisse, nec non miraculis, quæ ad ejus intercessionem, et ad manifestandam hominibus ipsius sanctitatem a Deo patrata fuisse asserebantur; eadem congregatio coram Nobis constituta, auditis etiam consultorum suffragiis, uno spiritu, unaque voce censuerit, posse quancumque Nobis videretur, prædictam Dei famulam beatam declarare cum consuetis indultis.

§. 4. Hinc est, quod Nos piis, et eximisque charissimi in Christo filii nostri Caroli Hispaniarum regis catholici, et quamplurium venerabilium fratrum archiepiscoporum, episcoporum, nec non capitulorum, Matritensis, aliarumque civitatum senatum, atque insuper totius ordinis beatæ Mariæ Virginis redemptionis captivorum supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis benigne inclinati de suprascriptæ congregationis consilio, et assensu, auctoritate apostolica tenore præsentium indulgemus, ut eadem Dei ancilla Maria Anna a Jesu in posterum beate nomine nuncupetur; ejusque corpus, et reliquæ venerationi fidelium (non tamen in processibus circumferendæ) exponantur; imagines quoque radiis, seu splendoribus exornentur, ac de ea quotannis die felicissimi ejusdem obitus, vel, si hæc fuerit impedita, alia die ab episcopo designanda recitetur officium, et missa de communi Virginis non martyris cum oratione propria juxta rubricas missalis, et breviarii Romani.

§. 5. Porro recitationem officii, et missæ celebrationem hujusmodi fieri concedimus dumtaxat in universo ordine tam excalceatorum, quam non ex-

Judicium editum a s. rituum congregatione de virtutibus illius.

Beatificatio, et concessio officii, et missæ propriæ.

Reservationes speciales.

Dat. Romæ
15. maii 1783.
anno nono.

Proemium.

Laudes ancillæ
Dei.

calceatorum beatæ Mariæ Virginis de Mercede, in civitate Matritensi, in qua ortum duxit, atque ultimum Dei formula obiit diem, totaque diœcesi Tolletana ab omnibus utriusque sexus Christianifidelibus tam sæcularibus, quam regularibus, qui ad horas canonicas tenentur; et quantum ad missas attinet, etiam ab omnibus sacerdotibus ad ecclesias, in quibus festum peragetur, confluentibus. Præterea primo dumtaxat anno a datis hisce literis, et quoad Indias a die, quo eadem literæ illuc pervenerint inchoando, in prædictis ecclesiis solemnia beatificationis ipsius Dei ancillæ cum officio, et missa sub ritû duplicis majoris die ab ordinario respective constituta, postquam in Nostra basilica sancti Petri in Vaticano de urbe celebrata fuerint eadem solemnia pariter celebrandi facimus potestatem.

Derogatio contrariorum, et fides habenda transumptis.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac decretis de non cultu editis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum transumptis etiam impressis, manu secretarii dictæ congregationis subscriptis, et sigillo præfecti ejusdem congregationis munitis eadem prorsus fides ab omnibus habeatur, quæ præsentibus ipsis haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die xiii maii MDCCLXXXIII. pontificatus Nostri anno nono.

CDXXXIX.

Dat. Romæ
13. maii 1783.
anno nono

Confirmatio donationis cappellæ, seu ecclesiæ fratribus ordinis Prædicatorum civitatis Portugallensis a regina fidelissima factæ.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. Ad pastoralis dignitatis fastigium nullo licet meritorum Nostrorum suffragio per ineffabilem divinæ sapientiæ bonitatem evecti, ea, quæ ad religionis, et divini cultus, piorumque operum incrementum, et animarum salutem, proinde facta esse dignoscuntur, ut firmo, perennique robore subsistant, libenter, cum id a Nobis

petitur, apostolici muniminis Nostri præsidio constabilimus, præsertim vero, quoties sublimorum principum vota ad id accedant.

§. 2. Expõni siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii prior, et fratres ordinis Prædicatorum conventus sancti Dominici civitatis Portugallensis, quod cum die xxiv aprilis anno MDCCLXXXVIII. fortuito incendio ecclesia dicti conventus consumpta fuerit, carissima in Christo filia Nostra Maria Francisca Portugalliæ, et Algarbiorum regina fidelissima infortunio hujusmodi commiserans cappellam, jam in solo ejusdem conventus ædificatam, ac ad confraternitatem tertii ordinis sancti Dominici die quinta aprilis MDCCLV. a felicitatis recordationis Benedicto pp. XIV. per suas literas apostolicas, ut asseritur, suppressam alias spectantem una cum sacrario, aliisque adnexis, ac necessariis supellectilibus eidem fratribus assignavit, et concessit. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, exponentes prædicti, ut concessio, seu assignatio cappellæ, adnexorum, ac supellectilium hujusmodi firmiter subsistat, apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiti summopere desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Expositio præcæm porrectarum.

§. 3. Nos igitur dictos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, ac etiam ejusdem Mariæ Francisæ reginæ fidelissimæ votis hisce Nobis desuper exhibitis annuere cupientes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, donationem, concessionem, seu assignationem cappellæ, una cum sacrario, aliisque annexis, ac necessariis supellectilibus a memorata Maria Francisca regina fidelissima dictis fratribus ordinis Prædicatorum, ut præfertur, factam, una cum omnibus, et singulis in ea contentis auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adicimus, et omnes, ac singulos juris, et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Tenor concessionis.

Clausula sub-
lata, et decre-
tum irritans.

§. 4. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-
tratorum.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima tertia maii millesimo septingentesimo octuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno nono.

CDXL.

Dat. Romæ
13. maii 1783.
Anno nono

Approbatur resolutio confraternitatis s. Mariæ supra Mercatores nuncupatæ civitatis Recanatensis super manutentione unius juvenis, qui in Urbe studiis vacet, et confraternitatis negotia gerat.

Venerabili fratri episcopo Recanatensi

Pius PP. VI.

Venerabilis frater

Salutem, et apostolicam benedictionem

Expositio pre-
cum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii officiales, et confratres confraternitatis sanctæ Mariæ supra Mercatores nuncupatæ civitatis Recanatensis, quod ipsi ab anno usque MDCCXXXV. habito conventu pluribus suffragantibus statuerunt, ut quidquid, detractis expensis, ex annuis redditibus dictæ confraternitatis superesset in tot locis montium non vacabilium coemendis impenderetur, quorum fructus erogarentur in manutentione in Urbe unius personæ, quæ res, et negotia ejusdem confraternitatis, et communitatis Recanatensis procuraret, utque in electione dictæ personæ confrater aliquis, vel eo deficiente, aliquis cum

confratre consanguinitate, vel affinitate conjunctus alias nobilis ex eadem civitate præeligeretur. Hujusmodi vero confraternitatis statutum accurate servatum est ad annum usque MDCCLX, quo cum confraternitatis ecclesiam ruinam minitantem, ejusque oratorium reedificandi urgeret necessitas, superextantes redditus hujusmodi impendere cessatum est, statutumque, ut in posterum tam locorum montium, quam censuum iisdem superextantibus redditibus emptorum fructus cederent in subsidium unius juvenis, qui in Urbe operam navaret studiis, ac negotiis tam confraternitatis quam communitatis curam impenderet. Cum autem postmodum tu, frater episcope, unius curari in loco Balnioli erectionem duxeris necessariam, et annum redditum scutorum septuaginta monetæ Romanæ in subsidium curati, fabricæ ecclesiæ, et domus ejusdem curati, assignari ab eadem confraternitate postulaveris, ipsa confraternitas non solum dicta annua septuaginta scuta ab ejus redditibus jugiter desumenda consensit, sed insuper in eisdem fabricis octingenta, et amplius scuta similis monetæ impendit; ac quoniam ex eisdem superextantibus redditibus, cummulata pecunia non satis erat supplendis dictis expensis, eadem confraternitas, infrascripta cardinalium congregatione annuente, censum tercentorum scutorum paris monetæ super sua bona imposuit. Quia vero ipsa confraternitas modo dictum censum extinxit, et suspiras fabricas absolvit, cum denuo ad eum statum devenerit, ut superextantes redditus reponere valeat, et certos fundos acquirere, quorum fructus cedere possint in unius juvenis subsidium, qui in Urbe studiis operam navet, et confraternitatis simul, et communitatis Recanatensis negotiis insistat ipsi exponere, quo capta ab ipsa confraternitate de hujusmodi juvene, ut supra, in Urbe manutenendo resolutio firmiter subsistat, et servetur exactius apostolicæ confirmationis Nostre patrocinio communitati summopere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Itaque hujusmodi precibus ab infrascripta cardinalium congregatione, ad quam eas remisimus, ad te pro informatione, et vota transmissis, informatio tua desuper edita una cum dictis precibus dilecto filio nostro Hyacintho Sanctæ Romanæ Ecclesiæ pre-

sbytero cardinali Gerdil nuncupato tradita fuit, ut suum super præmissis ederet votum, quod fuit tenoris sequentis videlicet.

Tenor voti
emissi a cardina-
li Gerdil.

§. 2. Quoniam Eminentiae Vestrae sententiam qualemcumque meam exquisierunt, principio illud statuo, in quocumque negotio aliud esse substantiam rei, aliud vero modum. Consilium sane oratorum quo ad substantiam utile, ac laudabile est, cum in bonum reipublicae, religionisque ex æquo conspiret recta, ac christiana juventutis educatio in quam causam fructus sodaliti, omnibus deductis oneribus impendere, charitas est. Concinit etiam episcopi votum, *ut supra vidimus*, nec dissentire videtur *Monacello qui in supplemento tom. I. form. legal. practic. pag. 27. edit. Romæ anno 1714. num. 255.* postquam *num. præcedenti* statuit solemnitatem pro alienatione honorum necessariam requiri etiam, ut confratres possint contractu perpetuo sodaliti onerare annua solutione certæ pecuniæ, ait, episcopum non debere impedire. Si con-
fratres solvere velint, cum sit opus
piam, nisi in casu, quo alia opera
pietatis proprii instituti desererent,
prout respondit sacra congregatio
episcoporum in Ferentina constitu-
tionis xxiv. novembris MDC. in
qua confraternitates voluntarie con-
currebant pro solutione salarii mag-
istri scholæ. Igitur ex Monacello
operis alicujus pii exercitium ex su-
perextantibus redditibus permitti poterit
sodaliti; ac per consequens apostolicum in eam rem concedi beneplacitum. Hinc quærendum est de modo; ex quo, si bene disponatur, profectus, et utilitas maxima sperari; sin autem male, damna non levia provenire possunt. De ætate nempe, de moribus, deque aliis ad negotium opportunis solliciti esse debemus.

De iis exquisivi sensum episcopi, qui confraternitatis in unum collectæ, votum accepit, *quod in folio signat. lit. D. clare, ac perspicue continetur* summa conditionum adiciendarum, quæ convenientissimum statuunt modum hæc est: sane confraternitas primo intendit in hoc juvene jurisperitum habere, qui publici privati que boni auctor sit, et promotor, optimum ideo erit si ætas dicti eligendi juvenis sit *annorum xx.* et ipse legitime doceat, philosophiæ curriculum complevisse: ast nisi studia cum virtutum laude conjungantur, nihil

prodest scientiarum acquisitio, imo vero plurimum obest. *Etsi non verim omnem scientiam charitatem autem non habuero nihil sum* pro lege itaque stet oportet, ut antequam juvenis eligatur bonum testimonium de vita, et moribus a proprio parochio habeat; electione autem sequuta, moram in Urbe faciat omnino, vel in religiosa domo, vel in collegio Piceno (quod oratores, ut omnibus aliis auteponatur, humillime petunt) ne autem unus tantum omnivitiæ suæ tempore subsidio gaudeat, exclusis cæteris, qui tali medio proficere possent doctrinæ laude, et præclare gestis, *octo annorum* spatium profuitione subsidii unicuique præfiniatur ulterius non protrahendum; ita tamen ut habita prudentiori methodo notitia de profectu alumni in studiis, deque moribus christiano viro dignis quoque biennio confirmationem (ipsomet petente) obtineat, quatenus illa dignus inveniatur; et ea non obtenta menstruum stipendium illico cesset alteri assignandum. Hæc, aliaque in eorum conventibus præmeditata a sodalibus, rei, de qua agitur, accommodatissima, et adeo religiose servanda mihi visa sunt, ut censeam, juvenes, qui præscriptis qualitatibus destituuntur, neque ad concursum esse admittendos. At vero ad majorem elucidationem addendum puto, quod favor erga sodales ita protendi debeat, ut in concilio diei xviii septembris MDCCLXXXII. extendi debere confratres decreverunt.

Duo nihilominus menti meæ obversantur, quæ difficultatem aliquam pariunt, et quæstionem 1.º Capiunt oratores, quod alumnos nedum sodaliti, verum et *communitatis Recineti* negocia agat. Id quamvis non videatur e diametro repugnare qualitati subsidii præstandi ex bonis sodaliti, quod pro laicali habendum esse suadent rationes ab iisdem oratoribus adductæ; nihilominus alumni ipsius utilitati deträhere potest. Si enim iste graviore negotiorum mole, et multiplici rerum agendarum anfractu prematur, in diversa nimium distracta mente ad studia ineptior erit, quæ quidem studia præcipuum hujus operis momentum constituunt; neque aliunde dicta communitas aliquid impendit pro juvenis alimonia, operisque mercede. Præterea vero, quum præfiniri debeat ætas *annorum viginti* hæc ætas ipsa minus apta videtur negociis gerendis.

Secundo quoties deficient primo contemplati, vocatur in subsidium; media tamen electione, unus private *ex nobilium cœtu* ut supra exposui. Sed non video, cur nobiles tantummodo in casu præeligi debeant; ac perpetuo excludi juvenes de ignobili stirpe progeniti, quamvis fortasse optimæ expectationis, et nonnunquam adhuc prænobilibus. Concedendum potius ut, in pari meritorum causa nobilis præeligatur, nec assumi possit, nisi qui *Recinetensis* sit, prætermissis alienigenis, quoniam *Recinetense* est solaritium.

Quæ dum dixerim EE. VV. sapientiori iudicio submitto, et earum manus humillime deosculor.

EE. VV.

Datum Romæ ex collegio s. Caroli ad catinarios hac die 14. martii 1783.

Tenor decreti editi a congregatione Concilii.

§. 3. Die xv. martii MDCCLXXXIII. sacra congregatio eminentissimorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium concilii Tridentini interpretum, attenta relatione episcopi Recanatensis, perpensoque voto eminentissimi domini cardinalis Gerdil ad hujusmodi negotium examinandum ab eadem sacra congregatione deputati, censuit, si Sanctissimo Domino Nostro placuerit per suas literas apostolicas in forma Brevis eidem episcopo committi posse, ut veris existentibus narratis, supradictam resolutionem juxta superius descriptum votum ipsius eminentissimi relatoris, pro suo arbitrio, et conscientia gratis approbet, atque confirmet.

L. cardinalis Pallavicinus.

Lo X co Signi

Tenor concessionis.

§. 4. Nos igitur ipsos exponentes gratiis, et favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurreriat, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium concilii Tridentini interpretum, qui relationem tuam super præmissis ad eosdem cardinales transmissam attenderunt, et votum supradicti Hiacynti cardinalis ad hujusmodi negotium examinandum ab eisdem cardinalibus deputati perpenderunt, consilio, fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut veris exi-

stentibus narratis, supradictam resolutionem juxta superius descriptum votum ipsius Hiacynti cardinalis auctoritate Nostra apostolica pro tuo arbitrio, et conscientia gratis approbes, atque confirmes.

§. 5. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima tertia maii millesimo septingentesimo octuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno nono.

Derogatio contrariorum.

CDXLI.

Commissio super instructione promovendorum ad archiepiscopatus Indianos ec.

Dat. Romæ 16 maii 1782. anno nono.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Quanta cura, et qua sollicitudine cum sacrum Tridentinum concilium, tum etiam Nostri prædecessores, et præsertim felicitis recordationis Gregorius pp. XIV. prædecessor itidem Noster in sua constitutione, quæ incipit = Onus apostolicæ servitutis = sub datum die 15 maii MDXCI. præcavendum esse censuerint, ut manus cito nemini imponerentur, ne scilicet ante ætatem maturitatis, ante tempus examinis, ante experientiam disciplinæ sacerdotalis honor tribueretur, neve indignis, et longe extra sacerdotale meritum constitutis pastorale fastigium, et ecclesiarum gubernatio crederetur, plures ordinationes, et leges, quæ circa promovendorum ipsis angelicis humeris formidandum, episcopatus ministerium, fidem, vitam, mores, doctrinam, et prudentiam tulerint, quam maxime comprobent; siquidem inter cætera memoratus Gregorius prædecessor providentiæ concilii Tridentini disponendis, ut in provincialibus synodis per metropolitanos habendis præscriberetur, quibusque locis, et provinciis propriæ examinis, seu inquisitionis, aut instructionis faciendæ forma Romani pontificis arbitrio approbanda, quæ magis

Quæ requirantur ad promotionem episcopi enumerantur.

eisdem locis utilis, et opportuna esse videretur, cui tunc temporis, nisi a paucissimis obtemperatum fuerat, supplere desiderans, ne interim lupi rapaces, potius ad dispergendum, quam boni pastores ad pascendum Domini-cum gregem se se intruderent, unde ad episcopalis dignitatis collegium sublimando indignum alienis peccatis communicarent, de fide, vita, moribus, doctrina, et prudentia promovendorum instructionem, examen, et inquisitionem, dum extra curiam esset facienda, ad eisdem Tridentini concilii mentem apostolicæ Sedis legatis, seu nunciis provinciarum, aut ejus, de quo sit inquisitio, ordinario, eoque deficiente, ordinariis vicinioribus, juxta modum, ac formam in eadem constitutione expressam commisit.

Exceptiones
adhibitis pro
episcopis in
Indiis promovenda.

§. 2. Verum sicut Nobis nuper exponi fecit carissimus in Christo filius Noster Karolus Hispaniarum rex catholicus, quamvis usque in præsens religiosissime in Hispaniis, dum de promovendorum hujusmodi inquisitione, ac examine suscipiendo agitur, insinuata methodus sit observata, et adhuc observetur; attamen, quoties res est de præficiendis episcopis cathedralibus ecclesiis in Indiis existentibus, sive sint promovendi nati, et commorantes in Indiis, sive nati Indi, et commorantes in Hispaniis, sive nati Hispani, et commorantes in Indiis, deficiente legato, aut nuncio apostolico, aut alio legati apostolici vicesgerente in regnis Hispaniarum prædictis, cum ob ecclesiarum metropolitanarum, et cathedralium in iis dissitis regionibus summum inter se intervallum, tum etiam ob dubium, num ab ordinario loci, aut domicilii sit assumendum præscriptum examen Gregorianæ constitutionis methodus aliqua secum ferat incommoda, ut nempe ecclesiæ hujusmodi sæpe sæpius, non sine gravi animarum Christianifidelium detrimento diu suis pastoribus sint viduatae, aliæque exoriantur disputationes, quibus memoratus Karolus rex catholicus pro ea pietate, ac religionis zelo, quo in iis omnibus impense nititur, quæ nedum temporale, sed etiam spirituale suorum subditorum bonum respiciunt, obviam ire summo opere desiderans; Nobis humiliter supplicari facit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Remittantur
conditiones
voluntate a
constitutione
Gregoriana, pro

§. 3. Nos igitur, qui æque ac prædecessores Nostri probe novimus, quanti intersit, idoneos pastores ecclesiis præficere, cum integritas præsentium sa-

lus sit subditorum, et quanti Christianifidelium bono referat ecclesiæ viduatae luctus, quod citius per novam sui episcopi electionem abstergere, quoniam ex experientia ipsa inferre licet, Gregorianam constitutionem prædictam ad ecclesias in Indiis, ut præfertur, consistentes, nisi incommode extendi, a dicta dispositione concilii Tridentini, ut nempe cum non uniformis ubique ex nationum, populorum, ac morum varietate ad sumendam de qualitate promovendorum debitam instructionem, et examen, ratio possit adhiberi, in provinciali synodo præscribitur, quibusque locis faciendæ inquisitionis, et instructionis forma non recedentes, nec non dicti Karoli regis catholici votis annuerent volentes, memoratam Gregorianam constitutionem præsentibus pro plene, ac sufficienter expressam, ac de verbo ad verbum insertam habentes, ut deinceps perpetuis futuris temporibus, si eligendi, ac præficiendi erunt episcopi ecclesiis metropolitanis, aut cathedralibus in Indiis eidem Karolo regi catholico subjectis consistentibus, de promovendorum fide, vita, moribus, doctrina, et prudentia examen, instructio, seu inquisitio, quantum in regnis Hispaniarum nullus apostolicus legatus, aut nuncius, aut alius legati vicesgerens adsit, ab archiepiscopo Toletano, eoque deficiente ab inquisitore generali hæreticæ pravitate in Hispania existenti, quo pariter deficiente, a patriarcha Indiarum respective pro tempore existentibus erit facienda, servata in reliquis ejusdem Gregorianæ constitutionis forma, nisi justis de causis Nobis, aut pro tempore existenti Romano pontifici per speciale mandatum alteri hoc munus quandoque committendum visum fuerit, auctoritate apostolica decernimus, constituimus, ac mandamus.